[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2020                                           г. Заозерный                                                347-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 года.

Глава района                                                                                                  А.Н.Мишин

Приложение к постановлению
 от 11.06.2020 №347-п
в приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«

в приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.2.8
	Финансирование общеобразовательных учреждений на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	0110080610
	610
	167713,286
	133746,202
	110706,002
	412165,490 м.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в 16 ОО

»

заменить на строку:

«

	1.2.8
	Финансирование общеобразовательных учреждений на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	0110080610
	610
	167713,164
	133746,202
	110706,002
	412165,368 м.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в 16 ОО

»;

в приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.2.2
	Финансирование мероприятий в рамках субсидии бюджетам муниципальных образований края на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

016
	0702

0702
	0110015980

0110015980
	610

610
	1200,000

12,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	1200,000 к.б.

12,000 м.б.
	Создано 8 центров цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста

»

заменить на строку:

«

	1.2.2
	Финансирование мероприятий в рамках субсидии бюджетам муниципальных образований края на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

016
	0702

0702
	0110015980

0110015980
	610

610
	1200,000

12,122
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	1200,000 к.б.

12,122 м.б.
	Создано 8 центров цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста

»;

в приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

«

	1.1.21
	Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	07 03
	0110080609
	610
	4048,307
	0,000
	0,000
	4048,307 м.б
	Выдача сертификатов с определенным номиналом в количестве 1345

	Отдел культуры и молодежной политики
	015
	07 03
	0110080609
	610
	255,693
	0,000
	0,000
	255,693 м.б.

»

заменить на строку:

«

	1.1.21
	Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	07 03
	0110080609
	610
	4048,307
	0,000
	0,000
	4048,307 м.б
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием – не менее 75%;

Не менее 25 % детей в возрасте от 5 до 18 лет охвачено системой персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	Отдел культуры и молодежной политики
	015
	07 03
	0110080609
	610
	255,693
	0,000
	0,000
	255,693 м.б.

».